Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
Prizren, mé 05.06.2026

Nuke u bazuar né thirrjen publike té dates 01.04.2026 pcr organizatat jo-qeveritare te regjistruara né
kepublikén e Kosovés, programi i punés i té cilave sshté i fokusuar né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
dhe Individ t& ndryshém aktivitetet té cilat do t& realizohen né Komunén e Prizrenit me vendimin e Kryetarit
& Komunés me nr. 01/124/26 té dates 16.03.2026, n& nenin 10, 11,16, 18, 20 dhe 21 t& rregullores me
nr.04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe Rregullores Komunale
nr.001/011-201 pér kushtet, kriteret dhe procedurat € ndarjes sé¢ Subvencioneve dhe Transfereve dhe
Granteve. né procesverbalin e dates 29.04.2026 Komisioni i formuar me vendim te Kryetarit nr.01/ 190/26
i dates 29.04.2026 dhe pas shqyrtimit t&€ ankesave nga komisioni pér ankesa i themeluar me vendim té

Kryetarit t¢ Komunés nr.01/230/25 sipas procesverbalit 05.06.2026 merr kEte:

VENDIM PERFUNDIMTAR PER SUBVENCIONIMIN E OJQ-VE DHE INDIVIDEVE NGA
FUSHA E KULTURES,RINISE DHE SPORTIT

Lista e pérfituesve t€ OJQ-ve dhe Individéve nga fusha e Kulturés &shté si vijon:

NR. Pérfituesit ‘, Titulli i Projektit
1 | Prizren Fest | — Festivali i teatrit edicioni -3 _‘
2 Autostrada Bienalle Qendra pér art bashkékohore n¢ Prizren
3 | Corde Teli Festivali ndérkombétar 1 Kitarés
4 | [-Helix Festivali pér fémije “Flutrat”
5 | Ngom Fest NgomFest Edicioni 15
6 %OJQ Nam | Prizreni si destinacion Kulturor
7 | Doku Fest DokuFest Edicioni- 25
L_ 8 | Akv Lidhjae Prizrenit 20 vjet trashégimi Kulturore dhe Artistike
"6 | Melodia e Rok & Bluz Prizren Rock & Blues Music Festival
—iO USUF 24 Uluslararasi sanatla uyanmak festivali 2026
11 | Lorrdian Promovimi i trashégimis€ Kulturore
12 | Podgorski Bisers Promocija Bosnjacke 1 kulture svih zajednica Kosova
13 Sarski Behar Godisnj1 Program Kultura 2026
=14 | Dogru Yol 75 vjet Kultur€ Art dhe Trashégimi
15 | SHKA Agimi Aktivitete tradicionale kulturore
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~ Zambaku I Prizrenit [dlClonl 37

Ll_(z | Z ambaku | Pnzremt
lA 17 SHART - ‘ | Film dokumentar “Thesaret e fshchura |
| 18 Pchada - | Balkan Fest 2026 Edicioni -1 o
}_ 19 ARV Emin Dural\u 1 __/}hll\/ltctl [ajz_imbllt Emin Duraku- Zhur
20 | ACY Kampi Kulturor
21 | Artistet Pamor Programi vjetor pér zhvillimin e artit pamor
22 Ballkan Arena Harmonizmi i Kulturave- Edicioni 4
“ 23 | SHKA Malesori Hasi Jehon 2026 Ediciont -50
24 [Impact + | Rrugét e Kultures né Prizren
25 | Dance Pri fest Shfaq]a koreografike
26 # ZAF Prizreni Qendér e Kulturés
27 | Xhennet Comics Festivali i 23-té “Aktorét n€ Letér
28 | Durmish Asllano Programi artistik Rom
| 29. 1 La Dance Academy Kopshti Magjlk |
30 i Rhythm Kape Ritmin edicioni 3
31 | Lulu’s Dance Academy Shenimi i datave kombétare dhe ndérkombétare-programi vjetor
32 | Shoqata Bilbilat e Pashtrikut Festivali folklorik
33 | OJQ Shadervani Zéra té Prizrenit Trashégimia ndér breza
34 | OJQIKKS Panairi librit edicioni — 18
35 | Shtjefen Gjecovi Takimet € Gjecovit
36 | Old Timer Club Old Timer Fest 2026 e, )
37 | Dita Makasqi Rinia Aktive Kunder Dhunes Digjitale: Edukim, Vullnetarizem
dhe Parandalim
38 | Valtida Shukriu Dera nr:15
39 | Malbora Krajku Tingujt e Frymés
40 | Eren Karaibo Punetori Muzikore
41 | Andrra Gjinali Zérat e vegjél té Prizrenit
42 | Fjolla Krasniqi Dialogu mes Tradites dhe Moderniteti
43 | Florinda Abdushi Bashkimi i kulturave pérmes gjuhave
44 | Hira Perolli Arti i Heshtur Shqiptare
45 | Hyrmet Celina Genc Notalar
46 | Vesa Guhelli Hasi i lashté veshja 2500 vjeqare
47 | Blendi haxhillari Muzika Qytetare Pri%renase
48 | Granit Hajdari Simptoma Mls.t.enoze
49 | Nora Kelmendi Tradita né g]:lpe.r |
50 | Rahman Rexhaj Kabashi I vendit t€ ?nzremt
51 | Mjellma Firzi Art Rruge n€ Pn%ren. £
52 | Shpresa Sigesa Shenimi dités botrore t€ %ejtanse
53 | Kaltrina Krasniqi Marseli Koncert me ve.Pra S..h.qlp.tar v
54 | Liridon Shala Zogjt thérrasin edicioni 3
" 55 | Primesa Arapi Celina Pylli magjik i Prizrenit
56 | Jetlira Hasani Trashégemia Kulturore permes arqitektures
57 | Gizem Lokvica Trajnim dhe Fugizimi | Vajzave pérmes Artit
58 | Shkurtesa Berisha _ P."Zfemf]e ngjyra e
59 | Tenzila Perdibuka Fugizimi 1 vajzave pérmes artit te Tiligra
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Rita rifati Pa PaJko

Prizreni né syt ¢ té rmjeve

((:—; l :SI'::S/t\Jlllj\:otor S ~ Ruapa dhe Promoww(_icntltctlt lokal - _J
e - - Nga tradita ne te ardhmen
63 | sallmina Xhaferi o —
64 K/@.ﬁa Yanmhoroz Programi | Tm;,uﬁ Lo
= Ad|5 Kurtaj rograml I Jogcs per shendetin e (Jrave ne Prlzren
— - Koncert Recital
Ezg E;:::; E‘rjypeujupom” Kum Sanati Gosterisi N
sy . ~ Zéri i Gruas né Ictcrsn dhe kulturé
', @_[ Labinot Hyseni s - ol Zhvillimi dhe promovimi kulturés lokale
| 69 l Valon Hoxha Guida historike e gytetit
70 | Antigona Shigjeq e derwime
[ 71 | Diana Kicaj Shpeti Mozaiki 1 Trashégimis Kulturore
s 72 | Yeliz Bilurdagu Mozzaik Mistike
73 | Besa Bukoshi Trashégimia e Prizrenit
74 | Rinesa Osmanaj Botimi i librit “Qielli Kaltert”
Lista e pérfituesve t&¢ OJQ-ve dhe Individéve nga fusha e Sportit €shté si vijon:
Nr. Pérfituesit Titulli i Projektit
i 1 | Arte Marciale MMA Mixed martial arts pér té€ gjithé
2 | KB Bashkimi Karroca Sporti pa bariera
3 | Akademia Zona Sportive Masovizimi i sportit dhe skijimit
4 | KF Drini Bardhe Zhvillimi dhe promovimi I futbollit ne Has
S5 | KF Prizreni Pjesmarrje ne gara kombétare me ekip senior
6 | Km Véllazeria Pjesmarrja n€ gara t€¢ mundjes
7  K-Dant Drini Kupa e Lidhjes
& | SHMP Shgiponjat 20 Vjet Eagle’s
"9 | KB Ponte Prizren Zhvillimi i basketbollit né Komunen e Prizrenit
" 10 | Km Xhevat Berisha Aktiviteti i klubit i mundjes
11 KS Mega Sport Zhvillimin sportit né Komunén Prizrenit
12 | KB Bashkimi Masovizmi 1 sportit
13 | Crossfit Club Prizreni Crossfit pér t& gjithé
14 | MCTP Ballkan Motocross Meeting
15 | SHAMK D&G Organizimi i garave automobilistike
16 | KBF Bashkimi Organizimi i aktiviteve sportive
17 | TMK/FSK Sport dhe rekreacion
Ir 18 | x40 BunarFest edicioni 22
" 19 | OFF Road Pz Gara off road 2026
29 | KlubiiKarates Eagle Karateja né funksion te edukimit
21 | Gashjanet e Vihrenit Hiking né thesaret naturore t& komun€s
22 | KSH Shadervani Garave t€ Shahut |
23 | Jeté e Gjelbert Eficenca e energjise né infrasrtruktura sportive
24 | KM Arena Promovimi I talenteve té rinjé




25 | NVOBOK
26 t KB Junior 06
{ 27 | KM Prizreni

28 J KB Bilardos 1890
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7 naca| 7 upsko Podgor'%klh %usreta za Kulturu Bosnjaka
Suksesu | talcntevc né Basketboll

Masovmml | sportlt
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[hvullml | chsmarchs ne gara vendore

[ 29 4o K|Ub' BOkSlt Prlzrem B()kSI né qytetin evorpian té sportlt
“ 30 | KV Prizreni | __j : | - “Vollejbolli pér femra
31 | KF - Arbanasi 1982 Pjesmarrja né ligén ¢ 3
- 32 ] Blin Sh_a_lq_ - Pérfaqsimi i Prizrenit né Karting
, 33 Safet Xhafiqi Ritmi i talentit
| 34 Xhaner Hashani  Shéndeti i forte /sportist i forté
35 ] Genta Jusufi Zemér e shéndetshme
36 | Idol Palushi Aktivitet shéndet dhe integrim
f 37 | Edis Nafezi Sfidat dhe véshtérsit e shkollave sportive r
38 | Ardit Xhevxhet Osmani Hapi drejt basketbollit |
39 Salajdin Rama Zhvillimi aftésive sportive
40 | Alpay Lalosh Sporcu bakimi
41 | Kastriot Paluca Turneu Tradicional “Pal Paluca”
42 | Albin Dashi Programi sportiv d
43 | Ermira Bllaca Zhvillim edukim dhe pjesmarrje
44 | Edon Thaqi Turneu Tradicional “Pérparim Thaqi”
45 Erdogan Brando Futbolli na bashkon
46 | Rigon Hasi Po ritemi me sport
47 | Ali Misoli Basketball development program 2026
48 | Ardit Sinan Osmani Sporti mbi teknologji ¥
49 | Arianit Bytyqi Sporti dhe administrata
50 | Qendrim Bytyqi Zhvillimi i sportit femror
" 51 | Denis Pirana Realizimi i turnirit sportive me nxénésit e shkollave t€ mesme
52 | Harun Shpkovica Sporti kulmor i mundjes
B 53 I Vijon Haziraj Kapacitet sportive dhe aktivitet fizik
54 | Hezer Doda Programi profesional pér zhvillimin e portierve té rin)€
Lista e pérfituesve t&€ OJQ-ve dhe Individéve nga fusha e Rinis€ &shté si vijon:
| N, Pérfituesit Titulli i Projektit
1 ¥ES Té rinjté mes déshirave dhe realitetit
2 Inciative Rinore Per Prizrenin Fuqizimi i rinis€ pérmes aktiviteti fizik
3 ISDY Té Rinjét qé mendojn, veprojn dhe ndryshojn
4 RAP Ndérmarresit e ardhshem té Prizrenit
5 Kuvendi | rinjve te Prizenit Zéri i Rinisé né veprim
6 EAERS Bashké kunder bullizimit dhe dhunes
7 Ekonomia e te rinjeve Rinia Digjitale .
'8 ZAR Edukimi kulturor dhe fugizimi [ artisteve t€ rin
9 Amir Abdula Podcast Alarga




16 . Artan S_llgalé .

11 Dijellza Kabashi

—

(12 | Arianita Kryeziu
13 Amire Gashi |
14 | Zgjim Guraziu

B __i_Halide Beqiri
[1.6_1 Fadil Bajram

KOMISIONI

- Aftésimi tr_@vc né Tekn(‘i'lr)ﬁéji
Rinia Aktive
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Shéndet dhe e ardhme paster
Rinia ¢ informuar
Hardwaré Kosova
Ushqyerje ¢ shéndetshme
K—aTnpi Rinor Ekologjik “t& njohim natyren”
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